
DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO I – Nº 399 – PÁG. 01 – SEGUNDA-FEIRA – 27.04.20 15 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

a) Processo Nº: 036/2015 
b) Licitação Nº:            025/2015 
c) Modalidade:            Pregão Presencial – Registro de Preços 
d) Data Homologação: 24/04/2015 
e) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS E FESTAS COMEMORATIVAS NO MUNICIPIO 

DE SABÁUDIA 
          f) dotação: 

06.004.13.122.0018.2.050.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
 

      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
Fornecedor:  NILZA APª DE SIBIE - ME - JANDAIA LOCAÇÕES 
CNPJ/CPF:  82.678.178/0001-50 

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Contratação de Seguranças desarmados, uniformizados, com crachá de identificação e rádio de 
comunicação, nos dias determinados pela Administração Pública. 

150 R$ 160,00 R$ 24.000,00 

2 Jogos de mesa e cadeiras de plástico, cada um contendo 01 mesa e 04 cadeiras, na cor branca, 
limpas e em perfeito estado de uso para os dias determinados pela Administração Pública. 

200 R$ 18,00 R$ 3.600,00 

3 Banheiros químicos com identificação de masculino e feminino, individual, portátil, com 
montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto 
translucido, dimensões mínimas de 1,10m de frente por 1,10m de fundo por 2,10m de altura, 
composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, com fechamento com identificação de 
ocupado, para uso do público em geral. Locação para 03 dias. 

18 R$ 300,00 R$ 5.400,00 

4 Locação de Palco profissional para eventos, com tamanho de no mínimo de 12x7,5mts, com 
fundo e laterais cobertos por lona preta ou branca. 

6 R$ 3.000,00 R$ 18.000,00 

5 Locação de Tendas com cobertura tipo chapéu de bruxa ou piramidal, medindo 10x10m cada, em 
lona galvanizada anti-chamas na cor branca, podendo ser usadas unitariamente ou em conjuntos 
agrupados, com montagem e desmontagem. 

13 R$ 650,00 R$ 8.450,00 

6 Locação de Tendas com cobertura tipo chapéu de bruxa ou piramidal, medindo 04x04m cada, em 
lona galvanizada anti-chamas na cor branca, podendo ser usadas unitariamente ou em conjuntos 
agrupados, com montagem e desmontagem. 

32 R$ 240,00 R$ 7.680,00 

7 Fechamento em lona galvanizada anti-chamas na cor branca, com no mínimo 01 metro de altura. 500 R$ 8,00 R$ 4.000,00 

8 Contratação de 01 Banda de renome regional, com duração mínima de 01 hora s 30 minutos, para 
fazer um show no dia 30 de Abril de 2015, dentre as opções abaixo: 
• Banda Metrópole 
• Banda Inox 
• Banda Santa Esmeralda 
 
Banda escolhida: Banda Inox 

1 R$ 7.000,00 R$ 7.000,00 

9 Contratação de 01 Banda de renome regional, com duração mínima de 01 hora s 30 minutos, para 
fazer um show no dia 26 de Junho de 2015, dentre as opções abaixo: 
• Banda Santa Esmeralda  
• Banda Cowboys do Asfalto 
• Banda Jair Supercap Show 
 
Banda escolhida: Banda Cowboys do Asfalto  

1 R$ 7.000,00 R$ 7.000,00 

10 Contratação de 01 Banda de renome regional, com duração mínima de 01 hora s 30 minutos, para 
fazer um show no dia 27 de Junho de 2015, dentre as opções abaixo: 
• Banda Metrópole 
• Banda Transito Livre 
• Banda Brasil 2000 
 
Banda escolhida:  Banda Transito Livre 

1 R$ 7.000,00 R$ 7.000,00 

11 Contratação de 01 Banda de renome regional, com duração mínima de 01 hora s 30 minutos, para 
fazer um show no dia 31 de Dezembro (Reveillon) de 2015, dentre as opções abaixo: 
• Trio Forever 
• George Henrique e Rodrigo 
• Eric e Matheus 
 
Banda escolhida:  Trio Forever 

1 R$ 6.500,00 R$ 6.500,00 

Valor Total Homologado : R$ 98.630,00 (Noventa e oito mil seiscentos e trinta reais). 
Sabaudia, 24 de abril de 2015.  

_________________________ 
Edson Hugo Manueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO I – Nº 399 – PÁG. 02 – SEGUNDA-FEIRA – 27.04.20 15 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO I – Nº 399 – PÁG. 03 – SEGUNDA-FEIRA – 27.04.20 15 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO I – Nº 399 – PÁG. 04 – SEGUNDA-FEIRA – 27.04.20 15 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

 

 


